
Muzejpedagoģiskās nodarbības Ventspils
muzejos

Muzejpedagoģiskās nodarbības:
Senā skola
Visām vecuma grupām

Nodarbība apstiprināta projektā “Latvijas skolas soma”, Amatu māja

Nodarbībā iepazīstam senās skolas vēsturi, disciplīnu un tikumisko audzināšanu. Izmēģinām rakstīt ar grifelēm uz šīfera tāfelītēm, mācāmies rēķināt, izmantojot skaitīkļus un lasīsim mācību

grāmatu vecajā drukā.

Amatu māja, Skolas iela 3
Muzeja pedagogs Marta Tjarve,

pieteikšanās pa tālr.26385346

Leģenda par zelta saktu
Visām vecuma grupām

Nodarbība apstiprināta projektā “Latvijas skolas soma”, Amatu māja

Visām pilsētām ir savas leģendas – gan zināmas, gan vēl neatklātas. Arī Ventspilij tāda ir. Kā 18. gadsimta ēkā, tagadējā Amatu mājā, nonāca zelta saktiņa? Kam tā varēja piederēt? Kāpēc

zeltlieta ir bez meistara zīmoga? Uz šiem jautājumiem varēs meklēt atbildes nodarbībā.

Amatu māja, Skolas iela 3
Muzeja pedagogs Marta Tjarve,

pieteikšanās pa tālr.26385346

Citādi burti
Visām vecuma grupām

Nodarbība apstiprināta projektā “Latvijas skolas soma”, Herberta Dorbes muzejs

 Iepazīstam Ventspils pusē dzimušā rakstnieka, pedagoga un novadpētnieka Herberta Dorbes neredzības gadus, kad viņš bija zaudējis acu gaismu, bet turpināja rakstīt. Nodarbība veicina

empātiju – uzliekam “miega brilles”, uzzinām, kas ir Braila raksts, izmēģinām rakstnieka darinātos īpašos rakstīšanas dēlīšus.

Herberta Dorbes muzejs, Ērgļu iela 1
Muzeja pedagogs Inese Aide,

Pieteikšanās pa tālr.29999653

Koki – rakstnieka zaļais dārzs
Visām vecuma grupām

Nodarbība apstiprināta projektā “Latvijas skolas soma”, Herberta Dorbes muzejs

Rakstnieks Herberts Dorbe savu ģimenes māju cēla 20. gadsimta 50. gadu beigās. Nodarbības laikā iepazīstam rakstnieka daiļradi, ģimenes mājas celtniecību un dārza veidošanu. Stāstu

krājumā “Savu bēniņu direktors” (1984) Herberts Dorbe apraksta mājas un dārza izveidi. Klase dalās grupās, izvēlas muzejā dārzā augošos kokus un iepazīstas ar tiem – meklē atbildes par

koku ienākšanu Dorbes ģimenes dārzā, kā arī izdomā savus stāstus.

Herberta Dorbes muzejs, Ērgļu iela 1
Muzeja pedagogs Inese Aide,

Pieteikšanās pa tālr.29999653

Orientēšanās spēle “Pazudis un atradies muzejā”
Visām vecuma grupām

Nodarbība apstiprināta projektā “Latvijas skolas soma”, Piejūras brīvdabas muzejs

Nodarbības laikā skolēni dalās grupās un, izmantojot muzeja karti un eksponātu sarakstu, iepazīst muzeju. Orientēšanās laikā skolēni uzzina faktus par Piejūras brīvdabas muzeja vēsturi un

ekspozīciju. Spēles gaitā nozīmīgs ir atklājēja prieks, izzinot seno lietvārdu un lietu nozīmi, azarts, kā arī spēja koncentrēties.

Piejūras brīvdabas muzejs, PBM
Muzeja pedagogs Inga Uhaņa,

pieteikšanās pa tālr.29741319

Mans muzejs – mana pils I un II
Visām vecuma grupām

Nodarbība apstiprināta projektā “Latvijas skolas soma”, Livonijas ordeņa pils

Programmas īpaši piemērotas pirmajam un otrajam muzejam apmeklējumam. Uzzinām stāstu par Livonijas ordeņa pils spociņu Melno sivēnu. Mazais spoks ieved jauniešus viduslaiku pasaulē

un iepazīstina ar pils vēsturi, ar dzīvi Livonijas ordeņa pilī viduslaikos un aicina izpētīt, kam kalpo pils šobrīd. Nodarbībā iespējams uzzināt, kas ir muzeji, ko tajos dara, kādēļ vajadzīgs muzejs,

kas ir muzeja eksponāts, kas strādā muzejā? Skolēni ieskatās pils ekspozīcijā un dodas ceļojumā, apskatot dažādus laikus un tajā esošās vērtības un dzīvesstilu, sākot no 13. gadsimta līdz 19.

gadsimtam. Otrajā programmas daļā ir iespēja padziļināti iepazīties ar muzeja darbinieku amatiem un profesijām – vēsturnieku, restauratoru, krājuma glabātāju un arheologu, kā arī uzzināt

muzeja darba aizkulises.

Livonijas ordeņa pils, Jāņa iela 17
Muzeja pedagogs Ilva Buntika,

pieteikšanās pa tālr.29590093


